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iV.o 49.

Af herr A, Olsson i Tyllered, om skrifvelse till Kungl. Maj:t an
gående sättet för försäljning och utarrendering af kronans 
jordbruksdomäner.

På grund af det stora antal kronodomäner, som finnas inom lan
det, förekommer ganska ofta, att dessa egendomar eller delar däraf för
säljas eller bortarrenderas.

Enligt gällande förordningar skall detta i de fall, där ej annor
lunda föreskrifves, ske genom auktion till den högstbjudande, men 
denna auktion skall samtidigt förrättas dels hos Konungens befallnings
hafvande i länet, dels inför kronofogden å den ort, där kronohemmanet 
är beläget. Jämte uppfyllandet af öfriga bestämmelser, måste därför 
en eventuell köpare eller arrendator vid en dylik auktion för sig utse 
ombud, som vid endera auktionen bevakar hans intressen och afgifver 
hans anbud.

Detta medför åtskilliga olägenheter: dels kunna omständigheter 
inträffa, då ombudet ej kan afgöra hvad som för hans hufvudman skulle 
vara det bästa, dels råder städse stor ovisshet och oberäknelighet, då 
auktionen ej blott förrättas å skilda ställen, utan äfven beträffande 
arrendeanbud skriftliga sådana få afgifvas. År därtill residensstaden 
aflägsen från den ort, där kronodomänen är belägen,1så ökas ytterligare 
svårigheterna.

En gifven följd af dessa olägenheter är att mången, som under 
andra förhållanden skulle uppträda såsom köpare eller arrendator, ej vill 
underkasta sig de stora besvär och kostnader, som nu gällande bestäm
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melser medföra, isynnerhet som utgången ej på förhand kan med någon 
grad af sannolikhet beräknas.

För allmänheten torde det därför ej vara till någon fördel att 
auktion samtidigt förrättas på två ställen. I regeln torde spekulan
terna mestadels förefinnas å den ort, där egendomen är belägen, och 
ej i resideusstaden, hvarför det också synes mig som om salubjudandet 
helst borde ske inför kronofogden; endast i ett mindre antal fall torde 
försäljningen eller utarrenderingen böra ske hos Konungens befallnings
hafvande.

Från statens sida åter skulle visserligen nuvarande bestämmelser 
synas kunna möjliggöra att härigenom erhålla högre försäljnings- eller 
arrendesumma än annars skulle blifva fallet, men erfarenheten torde 
hafva visat, att staten vid försäljning eller utarrendering af sina egen
domar ej erhåller högre priser än enskilda utan snarare tvärtom, hvar
före detta skäl ej kan tillmätas någon synnerlig betydelse.

På grund af hvad jag sålunda haft äran anföra, får jag härmed 
föreslå,
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att Riksdagen behagade i skrifvelse till Kung]. 
Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t ville låta utarbeta och 
för Riksdagen framlägga förslag till sådan förändring 
i gällande bestämmelser rörande försäljning eller ut
arrendering af kronans jordbruksdomäner och därifrån 
afsöndrade lägenheter, att föreskrifven auktion må 
äga rum endast å en plats, antingen på den ort, där 
ifrågavarande egendom är belägen, eller ock hos veder
börande Konungens befallningshafvande.

Stockholm den 24 januari 1906.

Anders Olsson.
Tyllered.

I motionens syfte instämma

A. Magnusson. A. C. Gunnarsso?i. J. Bengtsson.

Herman Andersson. O. H. Svensson. Gust. Månsson.

S. M. Petersson. C. T. Lind.


